英文名称 LUOLAI HOME TEXTILE CO.,LTD

注册资本 10,526.31 万元

法定代表人 薛伟成

成立日期 2002 年 5 月 23 日

整体变更日期 2007 年 7 月 10 日

经营范围 生产销售家用纺织品、酒店纺织品、鞋帽

住所及其邮政编码 江苏省南通经济技术开发区星湖大道 1699 号 226009

电话、传真号码 0513-85928751（T）；0513-85928103（F）

互联网网址 http://www.luolai.com.cn

电子信箱 zqb@luolai.com.cn

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人设立方式及发起人

经《商务部关于同意南通罗莱家居用品有限公司变更为外商投资股份有限公

司的批复》（商资批[2007]1054 号文）文件批准，罗莱家居用品有限公司（公司

的前身），以截至 2006 年 12 月 31 日经审计的净资产 124,197,500.13 元为基础，

按 1.241975：1 折为股份 10,000 万股，整体变更为股份公司。2007 年 7 月 10

日在江苏省南通市工商行政管理局完成工商变更登记手续，并领取了注册号为

[企股苏通总字第 003720 号]的企业法人营业执照，注册资本为 10,000 万元。

本公司设立时的股东为罗莱控股、伟佳国际和南通众邦。各股东在公司整体

变更前后持股比例保持不变。

（二）发起人投入资产内容

发行人系有限责任公司整体变更设立，原有限责任公司的资产负债全部由发

行人承接，公司成立后所有资产的产权变更已经全部办理完毕。

   招股说明书摘要

 1-2-8

三、有关股本情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

1、公司目前总股本为 10,526.31 万元。

2、公司本次拟向社会公众公开发行人民币普通股 3,510 万股，占发行后总

股本的 25.01%。

3、股份流通限制和锁定安排如下：控股股东罗莱控股、股东南通众邦和伟

佳国际承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其

本次发行前已持有的发行人股份，也不由发行人收购其持有的股份。承诺期限届

满后，上述股份可以上市流通和转让。股东本杰明投资和星邦国际承诺：自2007

年11月23日起四十八个月内，不转让或委托他人管理持有的发行人股份，也不由

发行人收购其持有的股份。承诺期限届满后，上述股份可以上市流通和转让。

（二）持股数量及比例

公司发行前后股本结构及股份类型如下表：

本次发行前 本次发行后
股东名称及股份类别

股数（万股） 比率(%) 股数（万股） 比率(%)

一、有限售条件流通股 10,526.31 100.00 10,526.31 74.99

罗莱控股 5,500 52.25 5,500 39.18

伟佳国际 2,500 23.75 2,500 17.81

南通众邦 2,000 19.00 2,000 14.25

本杰明投资 394.73 3.75 394.73 2.81

星邦国际 131.58 1.25 131.58 0.94

二、本次发行流通股 - - 3,510 25.01

合   计 10,526.31 100.00 14,036.31 100.00

其中：伟佳国际和星邦国际为外资法人股股东。

（三）发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系

罗莱控股和伟佳国际由发行人实际控制人薛伟成实际控制。

   招股说明书摘要

 1-2-9

四、公司的主营业务情况

（一）公司主营业务和产品

公司所属行业为家用纺织品行业。公司主营床上用品，拥有具有重要市场

影响力的「罗莱」品牌，并代理（授权）经营「SHERIDAN（雪瑞丹）」、「SAINT

MARC（尚•玛可）」、「DISNEY（迪士尼）」等国际品牌，产品涵盖豪华套件、

欧式套件、儿童套件、盖毯、家居服饰、靠垫、毛浴巾、床垫、被子、枕芯和夏

令床品等 11 大类 2,000 多个品种。

（二）产品销售情况

本公司产品在国内实行专卖。即，仅在专卖店、专柜出售，专卖店、专柜也

仅销售本公司品牌产品。

本公司采用“特许加盟连锁＋直营连锁”的复合营销模式，其中特许加盟连

锁为主要模式，2009年1-6月该模式销售额占公司总销售额的84%左右。

（三）主要原材料供应情况

公司的原材料主要包括坯布、成品面料、填充料、辅料。

公司采用集中采购制度，由采购部和供应部专门负责公司所有采购业务。采

购程序是：依据商务部滚动三个月的销售预测，计划部结合原材料交货周期，进

行分解并制定具体的原材料需求计划，并向采购部及供应部下达具体的采购指